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Złożyli ślubowanie rozpoczynając służbę w Nadwiślańskim
Oddziale Straży Granicznej

Dagmara BIELEC
24.06.2026

Czterdziestu pięciu nowo przyjętych funkcjonariuszy Straży Granicznej
złożyło uroczyste ślubowanie, rozpoczynając tym samym służbę w
Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego. Uroczystość odbyła się 23 czerwca 2026 roku w
Ośrodku Konferencyjno-Szkoleniowym Straży Granicznej w Otwocku.

 

 

W obecności kadry kierowniczej oddziału, zaproszonych gości, rodzin i bliskich oraz w
asyście pocztu sztandarowego, nowi funkcjonariusze wypowiedzieli słowa roty ślubowania
przed Komendantem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Dariuszem Lutyńskim. Tym samym zobowiązali się do wiernej służby Rzeczypospolitej
Polskiej, ochrony jej granic oraz przestrzegania zasad etyki i honoru funkcjonariusza
Straży Granicznej.

Zwracając się do ślubujących, Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
pogratulował im odwagi, determinacji oraz podjęcia odpowiedzialnej decyzji o związaniu
swojej przyszłości zawodowej ze służbą w formacji stojącej na straży bezpieczeństwa
państwa. Podkreślił wyjątkowy charakter tej chwili, zaznaczając, że każdy z nowo
przyjętych funkcjonariuszy wnosi do Straży Granicznej własne doświadczenie, potencjał
oraz wartości, które będą współtworzyć jej przyszłość.

Szczególną rangę wydarzeniu nadała obecność przedstawicieli środowisk kombatanckich i
patriotycznych. W uroczystości uczestniczyli Prezes Związku Powstańców Warszawskich
por. w st. spocz. Janusz Maksymowicz ps. „Janosz”, Wiceprezes Związku Powstańców
Warszawskich płk w st. spocz. Bogdan Bartnikowski ps. „Mały” oraz Prezes Zarządu
Głównego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej kpt. hm. Janusz Komorowski ps.
„Antek”.

Nowo zaprzysiężeni funkcjonariusze otrzymali również błogosławieństwo na nową drogę
służby. Udzielili go Kapelan Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG



Ryszard Preuss, Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej ks. płk SG Kornel Undas oraz
Kapelan Prawosławny Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ks. mjr SG Piotr Nestoruk.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Janusz Komorowski, który skierował do młodych
adeptów Straży Granicznej słowa gratulacji oraz wsparcia. W swoim wystąpieniu nawiązał
do działalności literackiej i konspiracyjnej Zofii Kossak-Szczuckiej – wybitnej polskiej
pisarki i współzałożycielki tajnych organizacji działających podczas II wojny światowej.
Odczytał także autorstwa pisarki patriotyczny manifest „Dekalog Polaka”, przypominając
o wartościach, które przez pokolenia kształtowały postawy służby i odpowiedzialności za
Ojczyznę.

Ważnym elementem uroczystości było również oddanie hołdu bohaterom walczącym o
wolność Polski. Delegacja nowych funkcjonariuszy udała się pod Pomnik Szarych
Szeregów w Otwocku, gdzie poprzez złożenie wiązanki kwiatów i zapalenie znicza uczciła
pamięć poległych żołnierzy Armii Krajowej.

Już w przyszłym tygodniu nowo przyjęci funkcjonariusze rozpoczną szkolenie
podstawowe, a następnie szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej w Centrum Szkolenia
Straży Granicznej w Kętrzynie. Po ukończeniu procesu szkolenia i uzyskaniu stopnia
kaprala Straży Granicznej zasilą placówki Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej,
podejmując odpowiedzialne zadania związane z ochroną granicy państwowej oraz
bezpieczeństwem Rzeczypospolitej Polskiej.
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